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nøden Grund til et as Communeii dersteds 
projecteret Gadeanlæg, hvorefter det var Mi- 
nisteriets Hensigt at soranledigeSalget af den 
øvrige Plads i enkelte Parcellev Communal- 
bestyrelsen gik imidlertid ikke ind paa dette 
Forslag, hvorfor man har taget under fornyet 
Overveielse, hvilke Forholdsregler der bør ta- 
ges for at tilveiebringe siorst muligt Udbytte 
af den omhandlede Plads for Statskassen. 
Ligeledes har man gjort Skridt for at see den 
egentlige Fabrik afhændet, men hidtil uden 
Held, idet der vel-har meldt sig en Kjøbet, 
men med Tilbud, som ikke kunde modtages. 
Der var altsaa intet Andet for end at fort- 
sætte Fabriken, og i størst muligt Omfang, 
med de Midler, som stode til»Raadighedz thi 
en indskrænket Drift vilde kun have været øde- 
læggende og paasørt Statskassen Tab uden 
Nytte. Ministeriet vilde naturligviis ikke selv 
under de sorannævnteOmstændkgheder have gi- 
vet sit Minde til at vedblive Driften, dersom 

det  havde viist·stg, at Fabriken ligesom tidli- 
gere havde behovet Tilskudz men dette var saa 
langt fra Tilfældet, at den tvertimod ved- 
blev at give et efter Omstændighederne godt 
Overskud. » ·«« 

Af en senere end Affattelsen af Ministeriets 
Forslag til Finantsloven for 1852홢53, fra 
Porcelaittfabrikeiis Bestyrelse medtagen Beret- 
ning fremgaaer det saaledes, at Fabriken og- 
saa i indeværende Finantsaars første Qvar- 
taler har havt en meget betydelig"Assætning 
saavel af almindelige (eourante) Varer som af 
Biscuit- og andre Konstarbeidey ja, at det 
endog stil sine Tider har været vanskeligt nok 
at fremskaffe det Qvantum, som Handelen ud- 
krcepede, ligesom der er indløbet mange større 
Bestilliiigetu Fabrikens Bestyrelse har deri feet 
en pligtrnassig Opfordring til at paadrive 
Productionen saameget, som de forhaanden- 
værende Kræfter tillode; men det er en Selv- 
følge, at Udgiften til Arbeidslmn Materialier 
in. v. derved er bleven saameget større, og den 
samlede Udgift udgjorde ved Udløbet as Finants- 
aarets 2det Qvartal: 18,440 Rbd., hvorved 
dog maa bemærkes, at Productionen i samme 
Tid har udgjort 21,143 Rbd. 83 si., og Sal- 
get den betydelige Sum as 27,261 Rbd. 43 ß., 
saa at Salget overstiger Productionen meds 

si 

6,117 Rbd. 56 f. og fUdgiften med 8,821 
Rbd. 30 ß. Den af Bestyrelsen ligeledes med- 
deelte Status-Opgjørelse for samme 2 Qvar- 
taler viser rigtignok kun et Overskudaf 1507 
Rbd. 41l2ß» men dette hidrører væsentligst fra 
at man har maattet underkaste Ovnen, der i 
en lang Række af Aar har været i Brug, en 
Hovedreparatiom som medtog en heelMaaned, 
hvorved Fabriken har gjort 4 Brand mindre 
end sædvanligt, saavelsom derfra, at man i 
Begyndelsen afAaret har maattet anstille For- 
søg med Anvendelsen af fransk Poreelainjord, 
hvilke, som det var at vente, ei strax have 
kunnet give det senere opnaaede heldige Resul- 
tat, hvortil endnu kommer, at Driftsoverskttddet 
for forrige Aar er angivet 462 Rbd. for høit 
derved, at der paa Beholdningen den 31te De- 
eember 1850 er optaget nogle Varer cVaserz 
med deres hele Salgsværdi, uagtet de til den 
Tid ei vare fuldstændig færdige,, men i dette 
Aars 1ste Qvartal have foranlediget en Ud- 
gift af den' givne Størrelse. Endelig har 
Usikkerheden i Fabrikens Stilling ikke tilstedet 
at naae forskjellige ellers mulige Besparelser 
eller f. Er. ved Bortleie af Loealer, der ei 
behøves for Fabriken, at forøge »Jndtægten. 

Til yderligere Oplysning om Fabrikens 
nuværende Status tilsøies, at, ligesom Be- 
styrelsen i Marts Maaned d.A. har i Stats- 
kassen indbetalt et Beløb af14,618 Rbd. 25172 ß., 
hvoraf 4,618 Rbd. 2632 ß. udgjorde Fabri- 
kens Overskud af sDriften i Aaret 1850, og 
10,000 Rbd. var indvundet ved Realisation 
af den ældre Beholdning, saaledes har den i 
Oetober«været istand til i: eonto paa Fabri- 
kens Driftsoveiskud for indeværende Aar samt 
paa Salget asForraadsmagazinets ældre Vare- 
beholdning at indbetale i Finantshovedkassen 
en samlet Sum af 7,000 Rbd. Beholdnin- « 
gerne udgjorde iBegyndelsen af1849, efter 
de skete Priisnedsættelser, 98,234 Rbd. 74 ß» 
og af den ældre Deel af samme er indtil Ud- 
gangen af September d. A. realiferet for cirea 
16,700 Rbd. Beholdningernes Capitalvardi · 
ultimo September kan caleuleres til c. 84,673 
Rbd. Fabrikanternes og Arbeidernes Antal 
udgjorde i Begyndelsen af 1849: 793 den 
30te September 1851 var dette formindsket 
til 69. 


